

انرژی



عضو کمیسیون انرژی مجلس:

دیپلماسی انرژی در دولت سیزدهم بدون برجام و FATF فعال شد

میزان فروش نفت در شرایطی که در دولت گذشته به بهانه‌هایی چون خروج ترامپ از برجام و تحریم‌ها به حداقل ممکن رسیده بود، به گفته عضو کمیسیون انرژی مجلس در دولت سیزدهم با فعال کردن دیپلماسی انرژی و بدون برجام و FATF از ۱.۵ میلیون بشکه در روز عبور کرده است.

به گزارش ایرنا، دولت سیزدهم در راستای توسعه دیپلماسی اقتصادی با کشورهای مختلف از جمله همسایگان و کشورهای منطقه، دیپلماسی انرژی را در دستور کار خود قرار داده است. توسعه کشورهای هدف صادرات نفت، گاز، فرآورده‌های نفتی و محصولات پتروشیمی و نیز تعامل با همسایگان برای رفع ناترازی گازی از جمله ترکمنستان که بعد از سال‌ها، در دولت سیزدهم بدهی گازی ایران به این کشور همسایه تسویه شد و توانست از قطع گاز استان‌های شمالی و شمال شرقی در ایام سرد سال جلوگیری کند، نتایج عینی سیاستی است که در دو سال گذشته از سوی دولت سیزدهم دنبال شده و ثمر داده است.

از دیگر مظاهر توسعه دیپلماسی انرژی در دولت سیزدهم، افزایش تولید، صادرات و فروش نفت خام و میعانات گازی است؛ در حالی که دولت سیزدهم صنعت نفت را با فروش کمتر از نیم میلیون بشکه در روز از دولت قبل تحویل گرفته بود، توانست از طریق ارتباط با کشورهای عضو اوپک و اوپک پلاس که سیاست کاهش تولید و صادرات نفت در بازارهای جهانی را دنبال می‌کردند، ایران را از کاهش سقف روزانه فروش نفت خام معاف نگه دارد به طوری که اکنون آمارهای ثبت شده در مراجع آماری بین‌المللی و اظهارات مسئولان از افزایش فروش نفت خام ایران تا ۱.۵ میلیون بشکه در روز حکایت دارد.

در این راستا، جواد اوجی وزیر نفت در سفر اخیر خود به وین برای حضور در اجلاس اوپک، برای نخستین بار بعد از چند سال با علی النعمی وزیر نفت عربستان در حاشیه اجلاس اوپک دیدار و گفت‌وگو مفصلی داشت و فرآورده‌های نفتی به این کشور نیز به سر تولید و فروش نفت گفت‌وگو کردند. این دیدار در راستای ابتکار دولت سیزدهم برای از سرگیری روابط ایران و عربستان بعد از حدود هشت سال قطع ارتباط سیاسی بود که در جریان آن، این دو مقام ارشد نفتی ایران و عربستان، در خصوص برخی میادین مشترک انرژی دو کشور هم مذاکراتی کردند و به توافقاتی دست یافته‌اند.

پیشتر نیز در سفر اواخر خرداد ماه آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان به سه کشور امریکای لاتین، علاوه بر قراردادهای احداث پتروپالایشگاه‌های مشترک با ونزوئلا، قرارداد صادرات بنزین و فرآورده‌های نفتی به این کشور نیز به امضا رسید. مزیت بزرگ در بازسازی برای نفت ایران در امریکای لاتین این است که افزون بر صادرات نفت بدون تخفیف‌های مرسوم در شرایط تحریم، فرآورده‌های نفتی تولیدشده نیز در همان منطقه به فروش می‌رسد که درآمد ارزی بیشتری برای کشور به دنبال خواهد داشت. طی ۲۰ ماه گذشته تبادلات نفتی ایران و ونزوئلا به ۳.۵ تا ۴ میلیارد دلار رسیده است در حالی که در پایان دولت گذشته (سال ۱۴۰۰) تنها ۶۰۰ میلیون دلار بود.

دولت سیزدهم به دنبال احیای فرصت‌های بین‌المللی برای ایران است

در همین ارتباط مالک شریعتی، عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی ایران با بیان اینکه خوشبختانه فعالیت دیپلماسی دولت سیزدهم بویژه در حوزه انرژی مناسب بوده است، گفت: سفر پرپزار رئیس جمهور به امریکای لاتین، در تداوم سیاست درست توسعه روابط چند جانبه با تمام کشورهای منطقه و فرامنطقه مبتنی بر احترام و منافع متقابل، قابل ارزیابی و شایسته تقدیر است. وی افزود: این دیپلماسی فعال بدون برجام و FATF و زانو زدن مقابل دشمن، در حال جریان هشت سال لطعات دولت غربگرایان و احیای فرصت‌های بین‌المللی برای ایران است.

شریعتی با اشاره به معطل ماندن هشت ساله اقتصاد کشور و حتی گره زدن آب خوردن به رضایت چند کشور غربی که سبب شد تا میانگین رشد اقتصادی دهه ۹۰ به صفر برسد و متوسط نرخ سرمایه‌گذاری را منفی کند، اظهار کرد: غربگرایان در حالی دولت را تحویل دادند که کسری بودجه سالیانه فاجعه‌بار بود و نوشتند خزانه حتی برای پرداخت حقوق کارکنان هم خالی است و بدون برجام حتی بشکه نفت هم نمی‌توان فروخت که البته اکنون از ۱.۵ میلیون بشکه در روز هم فراتر رفته است.

نماینده مردم تهران در مجلس یادآور شد: دولت روحانی همزمان با چهار میخ کردن مسیر پیشرفت کشور به تعهداتی نظیر معاهده آب و هوایی پاریس، تخریب روابط اقتصادی با همسایگان و دیگر کشورها بویژه در حوزه انرژی، در پی تحمیل برجام‌های موشکی و منطقه‌ای به نظام بود.



عکس: president.ir

افزایش یک میلیارد دلاری مبادلات ایران و بنگلادش ضرورت دارد

تسریع اجرای پروژه مشترک توسعه بندر چابهار پیگیری شود

خبریک

رئیس جمهور در مراسم دریافت استوارنامه سفیر جدید بنگلادش در ایران، یکی از زمینه‌های مهم توسعه روابط ایران-بنگلادش را حوزه تجاری و اقتصادی عنوان کرد. بر ضرورت هدف‌گذاری افزایش سطح مبادلات تجاری یک میلیارد دلاری ایران و بنگلادش در گام اول تأکید کرد.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در مراسم دریافت استوارنامه «منچورول کریم خان چودری» سفیر جدید بنگلادش، روابط دو کشور مسلمان ایران و بنگلادش را ریشه‌دار و برخوردار از سابقه تمدنی و فرهنگی دانست و ابراز امیدواری کرد در دوره مأموریت سفیر جدید، سطح روابط دو کشور در همه عرصه‌ها روز به روز افزایش یابد. رئیس جمهور در ادامه یکی از زمینه‌های مهم توسعه روابط ایران و بنگلادش را حوزه تجاری و اقتصادی عنوان کرد و با بیان اینکه سطح مبادلات تجاری فعلی میان دو کشور با وجود ظرفیت‌های بسیار خوب موجود، قابل قبول نیست، بر ضرورت هدف‌گذاری افزایش سطح مبادلات تجاری یک میلیارد دلاری ایران و بنگلادش در گام اول تأکید کرد.

«منچورول کریم خان چودری» سفیر جدید بنگلادش نیز در این مراسم با اشاره به پیوندهای عمیق فرهنگی و دینی میان مردم ایران و بنگلادش بر علاقه‌مندی دولت متبوعش برای تعمیق روابط با جمهوری اسلامی ایران بویژه در حوزه سرمایه‌گذاری و تجارت تأکید کرد و افزود: موفقیت سیاست خارجی دولت ایران در توسعه روابط با کشورهای همسایه و اسلامی برای ما مشهود است. سفیر جدید بنگلادش اظهار داشت: اطمینان می‌دهم در دوره مأموریت خود در جمهوری اسلامی ایران برای توسعه روابط دو کشور و تعمیق آن به شراکت در حوزه‌های اقتصادی و تجاری تمام توان خود را



بیش

دستور جدید رئیس جمهور درباره حجاب

رئیس جمهور تأکید کرد که اجرای تکالیف قانونی هیچ دستگاهی نباید به بهانه تأخیر در تصویب لایحه جدید حجاب و عفاف، معطل بماند. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در نشست ویژه‌ای که دوشنبه برای بررسی آخرین وضعیت اجرای تکالیف قانونی دستگاه‌ها در حوزه حجاب و عفاف تشکیل شده بود، از دستگاه‌های مختلف، از جمله وزارت کشور، وزارت ارشاد، قوه قضائیه و نیروی انتظامی خواست تا به تکالیف قانونی خود عمل کنند و اجرای تکالیف قانونی هیچ دستگاهی نباید به بهانه تأخیر در تصویب لایحه جدید حجاب و عفاف، معطل بماند. این نشست در ادامه نشست‌های شورای عالی انقلاب فرهنگی و همچنین سلسله نشست‌هایی بود که به ریاست رئیسی و با حضور سران دیگر قوا و رؤسای دستگاه‌های مربوطه از زمستان ۱۴۰۱ برای ایجاد هماهنگی و هم‌افزایی بین دستگاه‌های مختلف، برگزار می‌شود.



رئیس جمهور یکی

از زمینه‌های مهم

توسعه روابط ایران

و بنگلادش را حوزه

تجاری و اقتصادی

عنوان کرد و با بیان

اینکه سطح مبادلات

تجاری فعلی میان

دو کشور با وجود

ظرفیت‌های بسیار

خوب موجود، قابل

قبول نیست، بر

ضرورت هدف‌گذاری

افزایش سطح مبادلات

تجاری یک میلیارد

دلاری ایران و بنگلادش

در گام اول تأکید کرد

به کار خواهیم گرفت.

تأکید رئیسی بر توسعه بندر چابهار

رئیس جمهور با بیان اینکه برای توسعه روابط با هند در حوزه‌های مختلف محدودیتی نداریم، بر ضرورت تسریع در اجرای پروژه مشترک توسعه بندر چابهار میان دو کشور تأکید کرد و از سفیر جدید جمهوری هند نیز ضمن تبریک عضویت رسمی جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای همزمان با ریاست کشورش بر این سازمان، با بیان اینکه دولت هند عمیقاً معتقد است سطح فعلی تعاملات سیاسی و اقتصادی دو کشور در اندازه ظرفیت‌های موجود متقابل نیست، گفت: مأموریت دارم توسعه روابط دو کشور را تا رسیدن به سطح مطلوب و شایسته دنبال کنم و در این زمینه تمام توان خود را به کار خواهیم گرفت.

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت تسریع در اجرای پروژه مشترک توسعه بندر چابهار میان دو کشور از سفیر جدید جمهوری هند خواست این موضوع را با جدیت پیگیری کند. «رودرا گائورو شرسنت» سفیر جدید جمهوری هند نیز ضمن تبریک عضویت رسمی جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای همزمان با ریاست کشورش بر این سازمان، با بیان اینکه دولت هند عمیقاً معتقد است سطح فعلی تعاملات سیاسی و اقتصادی دو کشور در اندازه ظرفیت‌های موجود متقابل نیست، گفت: مأموریت دارم توسعه روابط دو کشور را تا رسیدن به سطح مطلوب و شایسته دنبال کنم و در این زمینه تمام توان خود را به کار خواهیم گرفت.



بیش

بررسی مشکلات جامعه پزشکی با حضور رئیس جمهور

در پی درخواست جمعی از استادان، دانشگاهیان و پزشکان از رئیس جمهور برای بررسی مشکلات جامعه پزشکی، رئیسی با جمعی از متولیان آموزش این حوزه دیدار کرد. رئیس جمهور در این نشست استاتید و جامعه پزشکی را بخش مهمی از جامعه نخبگانی دانست که به صورت مستقیم به مردم خدمت‌رسانی می‌کنند. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی بر نقش رسانه‌ها در تکریم شأن و تخصص دانشگاهیان و جامعه پزشکی و پرهیز از تصویرسازی نادرست از این سرمایه‌های علمی و اجتماعی کشور تأکید کرد و افزود: رعایت شأن این قشر و زمینه‌سازی برای حل مشکلات آنها ضروری است. رئیسی با اشاره به ضرورت توجه ویژه به مرجعیت علمی کشور در تمام رشته‌ها و افتخارات کسب شده در این زمینه، بر اهمیت ایجاد احساس امنیت شغلی برای جوانان در شرف فارغ‌التحصیلی تأکید کرد. رئیس جمهور با ضروری دانستن به‌روز شدن مداوم علم پزشکی و به‌کارگیری فناوری‌های جدید از سوی جامعه پزشکی، برداشتن گام‌های اساسی برای رفع مشکلات جذب پزشک در هیات‌های علمی را نیز مورد تأکید قرار داد و سازمان اداری و استخدامی کشور را مکلف کرد سریعاً شرایط لازم را برای این منظور فراهم کند. رئیسی پیش‌تر به معاونت علمی ریاست جمهوری مأموریت داده بود تا نشست‌های فشرده‌ای با دانشگاهیان، وزرای علوم و بهداشت برگزار و جمع‌بندی نیازها و مشکلات آنان و پیشنهادها عملی حل مشکلات این قشر را در این نشست ارائه کند.

اخبار



هدف‌گذاری تورم

تک رقمی در پایان

برنامه هفتم

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: برنامه داریم تا با کاهش تدریجی و سال به سال تورم در پایان برنامه هفتم توسعه به تورم تک رقمی دست پیدا کنیم.

داوود منظور با اشاره به امکان تحقق رشد اقتصادی هشت درصدی که در لایحه برنامه هفتم توسعه هدف‌گذاری شده است، اظهار داشت: این میزان رشد بر اساس سیاست‌های کلی ابلاغی برنامه هفتم در نظر گرفته شده است.

معاون رئیس جمهور تأکید کرد: رشد اقتصادی هشت درصدی یک رشد بالایی است و ما باید تمام ظرفیت‌های کشور را به کار بگیریم تا بتوانیم این هدف را در طول برنامه محقق کنیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به اقدامات مدنظر قرار گرفته در زمینه کاهش تورم در برنامه هفتم توسعه بیان کرد: هدف‌گذاری برنامه هفتم

توسعه در زمینه مهار تورم بر این اساس است که بتوانیم با کاهش تدریجی آن، تا پایان برنامه هفتم توسعه به تورم تک رقمی دست پیدا کنیم.

صرفه‌جویی

۱/۵ میلیارد دلاری

صنایع معدنی

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) با راهبری شرکت‌های معدن و صنایع معدنی زیرمجموعه و تابعه و در راستای تحقق اهداف ساخت داخل، میزان صرفه‌جویی ارزی حاصل از بومی‌سازی در سه سال گذشته را به ۱/۵ میلیارد دلار رساند.

براساس این گزارش، بومی‌سازی از جمله راهبردهای اصلی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) محسوب می‌شود. از جمله شرکت‌های پیشرو در پیاده کردن این استراتژی می‌توان به شرکت ملی صنایع مس، فولاد مبارکه، فولاد خوزستان، چادرملو، گل‌گهر، گهرزمین، آلومینیوم جنوب، تهیه و تولید مواد معدنی، فولاد هرمزگان، فولاد خراسان، آلومینای ایران و مناطق ویژه اقتصادی تحت پوشش ایمیدرو اشاره کرد.

طبق گزارش دفتر بومی‌سازی و ساخت داخل ایمیدرو، در راستای هدف‌گذاری صرفه‌جویی ارزی از محل بومی‌سازی و استفاده از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های داخل کشور، برنامه‌ها و اقدامات شرکت‌ها به طور منظم پایش می‌شود و میزان صرفه‌جویی ارزی حاصل از بومی‌سازی افزایش خواهد یافت. بومی‌سازی قطعات و تجهیزات مورد نیاز صنایع در سال‌های گذشته، موجب شد تا خطوط تولید در شرایط تحریم به‌دلیل تأمین بموقع قطعات دچار وقفه نشود.